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COMITE DE TRANSPARENCIA
Solicitud de Informacién 00027720 y otras

Chilpancingo, Gro., a veinticuatro de enero de dos mil veinte.

VISTO: Para resolver el procedimiento de acceso a la informacion, derivado de la solicitud
de informacion al rubro citado y

RESULTANDO

|.- Por solicitud electrénica No. 00027720, 00025620, 00022820 y 00020720 de fecha 15
de enero de 2020, presentada a través de Plataforma Nacional de Transparencia Guerrero,
y dirigida a esta Secretaria General de Gobierno, se solicitd para su entrega en Internet por
propio sistema, el acceso a la informacion siguiente:

a).- ¢Cuantos casos de acoso y/o de hostigamiento sexual se tiene
registrados en esa dependencia de enero 2019 a diciembre de 2019?
b) .- En cuanto a las victimas, sefialar edad y puesto o rango dentro
del organigrama. c).- En cuantos a los agresores, sefialar la edad y
puesto o rango dentro del organigrama. d).- ¢ Cuantos casos de acoso
ylo de hostigamiento sexual han sido denunciados ante el Organo
interno Contraloria de la dependencia de enero de 2019 a diciembre
de 2019? E).- ¢En cuantos de esos casos (de 2019 a diciembre de
2019) se ha establecido una sancion para el agresor? Desglosar
sanciones por agresor. f).- En los casos en los que se ha procedido
contra un agresor ;Cémo se ha acreditado una conducta? ;Que
pruebas ha tenido que presentar la denunciante? g).- En los casos
que han sido del conocimiento del Organo interno o contraloria ¢ Cual
ha sido la duracion de los procesos, desde que la denuncia lo hace
de su conocimiento hasta que se establece una sancién o se
desecha? h).- ¢ Cuenta con un protocolo para la atencion de los casos
de acoso y/o de hostigamiento sexual? Si es asi adjuntarlo y sefialar
desde cuando se cuenta con él. i).- Cuantas capacitaciones ha
recibido el personal de la dependencia relacionado con la atencion,
prevencion o radicacion del acoso y/o de hostigamiento sexual de
enero de 2019 a diciembre de 2019) Mencionar que area de
adscripcion es el personal que ha participado en las capacitaciones,
fecha, numero de asistentes, ponentes y costo para la dependencia.
j).- ¢Cuantas mujeres han renunciado o han sido despedidas por
acoso y/o hostigamiento sexual de 2019 a 2019?

Il.- Mediante oficio No. SGG/JF/UT/19/2020 de fecha 17 de enero de 2020, la Unidad de
Transparencia de esta Secretaria General de Gobierno, turné la solicitud de acceso a la
informacién, materia de la presente resolucion, a la Subsecretaria de Coordinacién, Enlace
y Atencién de Organizaciones Sociales para que emitiera respuesta de la misma.
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1I.- Mediante oficio SCEAOS/030/2020, de fecha 16 de enero de 2020, la Subsecretaria de
Coordinacion, Enlace y Atencion de Organizaciones Sociales turné la solicitud de referencia
a la Directora General de Proteccion y Defensa de los Derechos de la Mujer para la
respuesta correspondiente.

IV.- Mediante oficio No. SCEAOS/019/2020 de fecha 17 de enero de 2020, la Directora
General de Proteccion y defensa de los Derechos Humanos de la Mujer remitié respuesta
a la solicitud informando lo siguiente:

“se advierte que la solicitante requiere diversa informacion, realizando una busqueda
minuciosa no se encontré con datos y/o informacion relacionada, por lo tanto, no me es
factible aclararle, proporcionarle u anexarle documentos o informacién que aclare sus
dudas o inquietudes de la solicitante”

V. Recibida la respuesta de la Directora General de Proteccion y defensa de los Derechos
Humanos de la Mujer citada en el resultando que antecede, el titular de la Unidad de
Transparencia en fecha veintitrés de enero del presente afio, turno el oficio
SGG/JF/UT/23/2020 a este Comité de Transparencia de la Secretaria General de Gobierno
para el analisis y resolucion correspondiente.

CONSIDERANDO

l.- Este H. Comité de Transparencia de la Secretaria General de Gobierno, es competente
para conocer y resolver el presente procedimiento de acceso a la Informacién, de
conformidad con los articulos 6 y 8 de la Constitucion Politica de los Estados Unidos
Mexicanos; 43 y 44 fraccion Il de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica 56, 57 fraccion Ii, 157 fracciones | y Il y 158 de la Ley Numero 207 de Transparencia
y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Guerrero.

Il.- Por acuerdo de esta misma fecha, este H. Comité de Transparencia de la Secretaria
General de Gobierno.

De lo anterior, es de advertirse que la informacion solicitada por la C. Gabriela Ramirez
Ramirez, no obra en los archivos de la Direccion General de Proteccion y Defensa de los
Derechos Humanos de la Mujer, ya que al hacer una blsqueda minuciosa no se
encontraron datos y/o informacion relacionada con la informacién que solicito la solicitante.
En consecuencia, y conforme a los argumentos expuestos en los resultandos Il y IV de
esta resolucion, una vez que fueron emitidos los comentarios de cada uno de sus miembros
del H. Comité de Transparencia, por unanimidad de votos y con fundamento en los articulos
44 fraccion Il de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica, 157
fraccion Il y 158 de la Ley 207 de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica, se
pronuncian por confirmar la inexistencia de la informacién emitida por la Directora General
de Proteccién y Defensa de los Derechos de la Mujer de la Secretaria General de
Gobierno.

Por lo antes expuesto y con fundamento en lo dispuesto por los articulos 43 y 44
fraccion Il de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica 56, 57
fraccion Il, 157 fracciones | y Il y 158 de la Ley Nimero 207 de Transparencia y Acceso
a la Informacién Publica del Estado de Guerrero, es de resolverse y se.
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RESUELVE

PRIMERO.- Se confirma la Inexistencia de la Informacién emitida por la Direccion
General de Proteccion y Defensa de los Derechos Humanos de la Muijer, solicitada por la
C. Gabriela Ramirez Ramirez, como quedé precisado en el razonamiento vertido en el
CONSIDERANDO SEGUNDO de esta resolucion.

SEGUNDO.- Notifiquese al solicitante Gabriela Ramirez Ramirez, a través de medios
electrénicos o a través de la Plataforma Nacional de Transparencia Guerrero.

TERCERO. Turnese el presente resolutivo a la Unidad de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica de la Secretaria General de Gobierno, a efecto de que continte
con el tramite de las solicitudes de informacién con numero de folios 00027720,
00025620, 00022820 y 00020720.

Asi, por unanimidad de votos lo resolvieron los integrantes del H. Comité de
Transparencia de la Secretaria General de Gobierno, constituido por los CC.
Licenciados Rogelio Parra Silva, Subsecretario de Gobierno de Asuntos Juridicos y
Derechos Humanos en su calidad de presidente, Ulises Vazquez Huerta, Titular de la
Unidad de Transparencia y Secretario Técnico, Olivia Hidalgo Dominguez,
Subsecretaria de Coordinacion, Enlace y Atencion de Organizaciones Sociales y Vocal,
Ofella Hernandez Maganda Dlrectora General de Consultorla y Apoyo Tecnlco y Vocal
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Esta hoja de firmas corresponde a la resolucion de inexistencia de las solicitudes numero 00027720, 00022820, 00022720 y
00020720 promovida por Gabriela Ramirez Ramirez.
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Secretaria
GENERAL DE GOBIERNO

Seccion: Direccion General para la
Promocién Proteccién y
Defensa de los Derechos de la

Mujer.

No. de Oficio = SCEAOS/019/2020.

Asunto: Se envia respuesta de los folios
00027720,00025620,00022820
y 00020720.

Chilpancingo, Guerrero, a 17 de enero de 2020.

Lic. Ulises Vazquez Huerta
Titular de la Unidad de Transparencia.
Presente.

Con el fin de dar contestacién en tiempo y forma a los oficios que fueron registrados con folios
00027720, 00025620, 00022820 y 00020720 de fecha 15 de enero del 2020, médiate los
cuales la ciudadana Gabriela Ramirez Ramirez, solicita lo que a la letra se transcribe:

a). ¢Cuantos casos de acoso y/o de hostigamiento sexual se tiene registrados en esa dependencia de enero 2019
a diciembre de 20197 b. En cuanto a las victimas, seflalar edad y puesto o rango dentro del organigrama. c. En
cuantos a los agresores, sefiala edad y puesto o rango dentro del organigrama. d). ¢ Cuantos casos de acoso y/o
de hostigamiento sexual han sido denunciados ante el Organo interno/ Contraloria de la dependencia de enero
de 2019 a diciembre de 20197 E. ¢ En cuantos de esos casos (de 2019 a diciembre de 2019) se ha establecido una
sancion para el agresor? Desglosar sanciones por agresor. f. En los casos en los que se ha procedido contra
un agresor ,cémo se ha acreditado una conducta? ¢ Qué pruebas ha tenido que presentar la denunciante? g. En
los casos que han sido del conocimiento del ()rgano interno o contraloria, ¢cual ha sido duracién de los
procesos, desde que la denuncia lo hace de su conocimiento hasta que se establece una sancién o se desecha?
h. ¢Cuenta con un protocolo para la atencién de los casos de acoso y/o de hostigamiento sexual? Si es asi
adjuntarlo y sefialar desde cuando se cuenta con él. i. Cuantas capacitaciones ha recibido el personal de la
dependencia relacionado con la atencién, prevencién o radicaciéon del acoso y/o de hostigamiento sexual de
enero de 2019 a diciembre de 2019? Mencionar que area de adscripcién es el personal que ha participado en las
capacitaciones, fecha, niimero de asistentes, ponentes y costo para la dependencia. J. ¢ Cuantas mujeres han
renunciado o han sido despedidas por acoso y /o hostigamiento sexual de 2019 a 20197

En virtud de lo anterior, se advierte que la solicitante requiere diversa informacion, realizando
una busqueda minuciosa no se encontr6 con datos y/o informacién relacionada, por lo tanto, no
me es factible aclararle, proporciéonale u anexarle documentos o informacion que aclare sus
dudas o inquietudes de la solicitante.
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Lo que comunico con fundamento en los articulos 20,21 y 22 en la Ley 207 de Transparencia y
Acceso a la Informacién Publica del Estado de Guerrero.

Sin otro particular, le envio un cordial saludo.
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C.c.p. Lic. Florencio Salazar Adame, Secretario General de Gobierno. - Para su superior conocimiento y en atencién a sus

indicaciones.
C.c.p. Lic. Olivia Hidalgo Dominguez, Subsecretaria de Coordinacién, Enlace y Atencién de Organizaciones Sociales. - Para su

conocimiento.
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GENERAL DE GOBIERNO

Seccién: Unidad de Transparencia.
No. de Oficio SGG/JF/UT/22/2020
Asunto: El que se indica.

Chilpancingo, Guerrero a 20 de enero de 2020
“2020 Afio de Leona Vicario, Benémerita Madre de la Patria

Lic. Olivia Hidalgo Dominguez.
Subsecretaria de Coordinacién, Enlace
y Atencién de Organizaciones Sociales
Presente.

Me dirijo a usted, con el propédsito de dar atencién en tiempo y forma a la solicitud de
informacién recibida en la Unidad de Transparencia de esta dependencia, a través de
Plataforma nacional de Transparencia - Guerrero con el nUmero de folio: 00033320 y
00031220 de Gabriela Ramirez Ramirez, la cual me permito anexar para su atencién, de
acuerdo ala Ley 207 de Transparencia y Acceso a la Informacion

Por lo anterior, y con base en la ley antes mencionada tiene un plazo no mayor a diez
dias hdbiles, para fundamentar y motivar la informacién, en caso que la solicitud no sea
de su competencia, cuenta con tres dias hdbiles, contados a partir del dia en el que
reciba el presente oficio para emitir su respuesta.

Le saludo cordialmente.

GOBIERNO Secretana
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Seccién:
No. de Oficio
Asunto:

Unidad de Transparencia.

SGG/JF/UT/19/2020
El que se indica.

Chilpancingo, Guerrero a 17 de enero de 2020
“2020 Ano de Leona Vicario, Benémerita Madre de la Patria

Lic. Olivia Hidalgo Dominguez.
Subsecretaria de Coordinacién, Enlace

y Atencién de Organizaciones Sociales
Presente.

Me dirijo a usted, con el propésito de dar atencidn en tiempo y forma a la solicitud de
informacidn recibida en la Unidad de Transparencia de esta dependencia, a través de
Plataforma nacional de Transparencia - Guerrero con el nUmero de folio: 00027720,
00025620, 00022820 y 00020720 de Gabriela Ramirez Ramirez, la cual me permito anexar
para su atencion, de acuerdo a la Ley 207 de Transparencia y Acceso a la Informacién

Por lo anterior, y con base en la ley antes mencionada tiene un plazo no mayor a diez
dias hdbiles, para fundamentar y motivar la informacién, en caso que la solicitud no sea
de su competencia, cuenta con tres dias hdbiles, contados a partir del dia en el que

reciba el presente oficio para emitir su respuesta.

Le saludo cordialmente.

Transparencia.

1
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Archivo/Minutario

Secrerana
GOMERND
DEL ESTADO @ General de Goblerno

20152016 = )
¥ ORI LA
N ?.I:I..;-,l::u;:mw'm.

HORA. i
CHILPANEINGD B LOS BRAVD,

ﬁ’# % GUERRERO
- NOG WECFSITA A TANOS

P ————
—_—
o



Secretaria
GENERAL DE GOBIERNO

Seccion: Subsecretaria de Coordinacion,
Enlace y Atencion de Organizaciones
Sociales

No. de Oficio SCEAQS/030/2020

Asunto: El que se indica

Chilpancingo, Guerrero, a 16 de enero de 2020.

Lic. Cinthia Carranco Vidal
Directora General de Proteccion y Defensa

de los Derechos Humanos de la Mujer
Presente.

Me permito enviar a Usted para su opinion y efectos procedente oficio nimero
SGG/JF/UT/18/2020, signado por la Lic. Ulises Vazquez Huerta, Titular de la
Unidad de Transparencia de la Secretaria General de Gobierno, mediante el cual
da a conocer a través de la Plataforma Nacional de Transparencia Guerrero con
nimero de folios 00020720 Y 00022820, de la C. Gabriela Ramirez Ramirez, la
cual me permito anexar para su atencion, de acuerdo a la Ley 207 de

Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Guerrero.

Lo anterior es con la finalidad de que en caso que la solicitud no sea de su
competencia, cuenta con tres dias habiles, a partir del dia en que se reciba el

presente oficio para pmitir la respuesta.

af so saludo.
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C.c.p:- Lic. Florencio Salazar Adame.- Secretario General de Gobierno:- Para su superior conocimiento

C.c.p-- Lic. Ulises Vazquez Huerta, Titular de la Unidad de Transparencia en atencién a su oficio SGG/JF/UT/18/202

C.c.p. Archivo/Minutario. \¥
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UNIDAD DE TRASPARENCIA.

OFICIO: SGG/JF/UT/23/2020. ]

SOLICITUD DE INFORMACION NUM: 00027720 y
otras.

SOLICITANTE: Gabriela Ramirez Ramirez.

Chilpancingo, Guerrero., a 23 de enero de 2020.

Fu N
S emens ()| S cmens
Lic. Rogelio Parra Silva, N  nT =12 e S
Subsecretario de Gobierno para Asuntos Juridicos y \ 5!1 5.l b
Derechos Humanos y Presidente del Comité de Transparencia i | ZBeIC
de la Secretaria General de Gobierno L - E,_. .
wa ~s 1|

Presente. 000063 '\‘ = L

supBEGRETS Ria DE GORIERNO PARA
ASUNTOS JURIDICGS Y DERECHOS HUMANOS.

I.- Por medio del presente informo, respetuosamente, que la Unidad de Transparencia y
Acceso a la Informacién Publica, recibié las solicitudes de informacién nimero 00027720,
00025620, 00022820 y 00020720 el 15 de enero de 2020, presentada por la C. Gabriela
Ramirez Ramirez, a través de la Plataforma Nacional Guerrero y dirigida a esta Secretaria
General de Gobierno, requiriéndose para su entrega en internet por propio sistema, el
acceso a la informacién siguiente:

a).- ¢Cuantos casos de acoso y/o de hostigamiento sexual se tiene
registrados en esa dependencia de enero 2019 a diciembre de 20197
b) .- En cuanto a las victimas, sefalar edad y puesto o rango dentro
del organigrama. c).- En cuantos a los agresores, sefalar la edad y
puesto o rango dentro del organigrama. d).- { Cuantos casos de acoso
ylo de hostigamiento sexual han sido denunciados ante el Organo
interno Contraloria de la dependencia de enero de 2019 a diciembre
de 20197 E).- ¢En cuantos de esos casos (de 2019 a diciembre de
2019) se ha establecido una sancién para el agresor? Desglosar
sanciones por agresor. f).- En los casos en los que se ha procedido
contra un agresor ;Como se ha acreditado una conducta? ;Qué
pruebas ha tenido que presentar la denunciante? g).- En los casos
que han sido del conocimiento del Organo interno o contraloria ¢ Cual
ha sido la duracién de los procesos, desde que la denuncia lo hace
de su conocimiento hasta que se establece una sanciéon o se
desecha? h).- ¢ Cuenta con un protocolo para la atencion de los casos
de acoso y/o de hostigamiento sexual? Si es asi adjuntarlo y sefialar
desde cuando se cuenta con él. i).- Cuantas capacitaciones ha
recibido el personal de la dependencia relacionado con la atencion,
prevencion o radicacion del acoso y/o de hostigamiento sexual de
enero de 2019 a diciembre de 2019) Mencionar que area de
adscripcion es el personal que ha participado en las capacitaciones,
fecha, numero de asistentes, ponentes y costo para la dependencia.
j).- ¢Cuantas mujeres han renunciado o han sido despedidas por
acoso y/o hostigamiento sexual de 2019 a 2019?
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I.- Mediante oficio No. SGG/JF/UT/19/2020 de fecha 17 de enero de 2020, la Unidad de
Transparencia de esta Secretaria General de Gobierno, turné la solicitud de acceso a la
informacién, materia de la presente resolucion, a la Subsecretaria de Coordinacion, Enlace
y Atencién de Organizaciones Sociales para que emitiera respuesta de la misma.

IIl.- Mediante oficio SCEAOS/030/2020, de fecha 16 de enero de 2020, la Subsecretaria de
Coordinacion, Enlace y Atencién de Organizaciones Sociales turno la solicitud de referencia
a la Directora General de Proteccion y Defensa de los Derechos de la Mujer para la
respuesta correspondiente.

I\V.- Mediante oficio No. SCEAOS/019/2020 de fecha 17 de enero de 2020, la Directora
General de Proteccion y Defensa de los Derechos Humanos de la Mujer remiti6 respuesta
a la solicitud informando lo siguiente:

Con el fin de dar contestacién en tiempo y forma a los oficios que fueron registrados con
folios 00027720, 00025620, 00022820 y 00020720 de fecha 15 de enero del 2020,
mediante los cuales la ciudadana Gabriela Ramirez Ramirez, solicita lo que a la letra se
transcribe:

a).- ¢Cuantos casos de acoso y/o de hostigamiento sexual se tiene
registrados en esa dependencia de enero 2019 a diciembre de 20197
b) .- En cuanto a las victimas, sefialar edad y puesto o rango dentro
del organigrama. c).- En cuantos a los agresores, sefialar la edad y
puesto o rango dentro del organigrama. d).- { Cuantos casos de acoso
ylo de hostigamiento sexual han sido denunciados ante el Organo
interno Contraloria de la dependencia de enero de 2019 a diciembre
de 2019? E).- ¢En cuantos de esos casos (de 2019 a diciembre de
2019) se ha establecido una sancién para el agresor? Desglosar
sanciones por agresor. f).- En los casos en los que se ha procedido
contra un agresor ;Cémo se ha acreditado una conducta? ,Qué
pruebas ha tenido que presentar la denunciante? g).- En los casos
que han sido del conocimiento del Organo interno o contraloria ¢ Cual
ha sido la duracién de los procesos, desde que la denuncia lo hace
de su conocimiento hasta que se establece una sanciéon o se
desecha? h).- ¢ Cuenta con un protocolo para la atencion de los casos
de acoso ylo de hostigamiento sexual? Si es asi adjuntarlo y sefialar
desde cuando se cuenta con él. i).- Cuantas capacitaciones ha
recibido el personal de la dependencia relacionado con la atencion,
prevencién o radicacién del acoso y/o de hostigamiento sexual de
enero de 2019 a diciembre de 2019) Mencionar que area de
adscripcion es el personal que ha participado en las capacitaciones,
fecha, nimero de asistentes, ponentes y costo para la dependencia.
j).- ¢Cuantas mujeres han renunciado o han sido despedidas por
acoso y/o hostigamiento sexual de 2019 a 20197
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En virtud de lo anterior, se advierte que la solicitante requiere diversa informacion,
realizando una busqueda minuciosa no se encontré con datos y/o informacién relacionada,
por lo tanto, no me es factible aclararle, proporcionarle u anexarle documentos o
informacion que aclare sus dudas o inquietudes de la solicitante:

V.- Recibido el oficio firmado por la Directora General de Proteccién y Defensa de los
Derechos Humanos de la Mujer de Ia Secretaria General de Gobierno y tomando en cuenta
que refiere que la informacion solicitada por la C. Gabriela Ramirez Ramirez, no obran en
los archivos de la Subsecretaria. En consecuencia y con fundamento en el articulo 157
fraccion Il y 158 de la Ley numero 207 de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica
del Estado de Guerrero, turnese el presente dictamen para analisis y resolucion al Comité
de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica de la Secretaria General de Gobierno,
para los efectos procedentes.




